
Obsah

Několik slov
úvodem 4

Pelargonie,
„geránie“ ,
muškáty a kakosty 6

Problémy s pojmenováním 6
Pelargonie 6
Plané druhy pelargoni! 6
Kříženci a kultivary 6
Kakosty 8

Čím se liší pelargonie 
od kakostů 8
Pelargonie jako užitkové rostliny 8 
Kde se u nás mohou pěstovat 
pelargonie a kde kakosty 9
Kde a jak získáte
pelargonie a kakosty 9
Odborné firmy 9
Inzeráty a výměna 9
Semena nebo řízky 10
Co musíte znát při nákupu 
pelargonií a kakostů 10
Ochrana rostlin při převozu 11

Výsadba
a první ošetření 12
Balkónové pelargonie 12
Správné umístění 12
Kupované substráty 12

Zemina vlastní „výroby“ 13
Hnojení a zásobní hnojeni 15
Co musíte vědět o plných 
hnojivech 15
Vhodné nádoby 16
Na co musíte dbát pří výběru 
nádob 16
Rady pro úpravy nádob 17
Správná výsadba 18
První ošetření 18
Pokojové pelargonie 18
Nejlepší místo 18
Správná zemina 18
Zásobní hnojení 18
Vhodné nádoby 18
Zahradní kakosty 19
Nejlepší místo 19
Správná půda 19
Zásobní hnojení 19
Výsadba 19
První ošetření 19

Úspěšná péče: 
jednoduchá,
ale důležitá 20

Balkónové pelargonie 20
Správná zálivka 20
Kdy a jak často zalévat? 20
Jakou vodou zalévat? 20
Jak zalévat? 20
Zálivka o dovolené 22
Správné přihnojování 22

Kdy a jak přihnojovat? 22
Plná hnojiva se vždy vyplatí 22
Hnojení jednotlivými živinami

při jejich nedostatku 23
Další péče 23
Pokojové pelargonie 23
Zahradní kakosty 25
Pěstitelské chyby, choroby 
a škůdci 26
Fyziologická korkovitost 26
Přeliti nebo „zasolení" 
při prehnojení 26
Příliš nízké teploty 26
Svilušky 26
Mšice 26
Molice 27
Rez pelargoniová 27
Stonková hniloba 27
Plíseň šedá 27
Vadnutí (bakteriosa) 27

Jak snadno přezimovat 
pelargonie 28
Balkónové pelargonie 28
U kterých rostlin se přezimování 
vyplatí? 28
Jaký má být prostor 
pro přezimování 28
ABC přezimování 29
Příprava к přezimováni 29

2



Obsah

Ochrana před nočními mrazy 29
Ošetření před obdobím 
zimního odpočinku 29
Ošetřování během zimního 
odpočinku 29
Zpětný řez po období 
odpočinku 30
Přesazení do nové zeminy 30
Nové období růstu 30
Úsporné přezimováni 30
Přezimováni v plastikovém 
sáčku 30
Přezimování v novinovém papíru 31 
Pokojové pelargonie 31
Přezimováni v teplém pokoji 31

Přezimování, které zajistí bohaté
kvetení 31
Zahradní kakosty 31

Snadné způsoby 
množení pelargonií 32

Balkónové pelargonie 32
Vhodná doba 32
Rozmnožováni semeny 32
Výsev do rašelinných bloků 32
Výsev do výsevových substrátů 34 
Množení vrcholovými řízky 35
Jak má vypadat správný řízek 
pelargonie 35

Co ještě potřebujete к řízkováni
pelargonií 35
Další péče o dorůstající rostliny 36
Tak to jde také -  urychlené 
zakořeňování řízků 36
Pokojové pelargonie 36
Pelargonie s ozdobnými listy 36
Velkokvěté pelargonie 36
Voňavé pelargonie a plané druhy 37 
Zahradní kakosty 38
Rozmnožování semeny 38
Rozmnožování dělením 38

Závěsné nádoby, sloupy, 
stromkové pelargonie 
a rostlinné kombinace 39

Balkónové pelargonie 39
Pelargonie v závěsných 
nádobách 39

Společné výsadby 39
„Stromkové" pelargonie 40
Podsadbové rostliny 40
Ozdobné sloupy 42
Kombinace pelargonií 
s letničkami 42
Pokojové pelargonie 43
Zahradní kakosty 43

Druhy a odrůdy 44
Balkónové pelargonie 44
Zvláštní uplatněni vzpřímených 
pelargonií 44
Něco o kaskádovitých 
pelargoniích 44
Vzpřímené pelargonie 46

Převislé
a polopřevislé pelargonie 48
Pokojové pelargonie 50
Voňavé pelargonie a plané druhy 52 
Velkokvěté pelargonie 54
Pelargonie s ozdobnými listy 56
Zahradní kakosty 58
Doporučené druhy 59
Jmenný a věcný rejstřík 60
Důležité adresy a informace 62


